
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  9 N.

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CINEMA

   L'anno 2014, addì UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) MAESTRAMI GIOVANNI SINDACO

SI2) GAMBERINI PAOLO VICE SINDACO

SI3) PUCCI LUCIA ASSESSORE

NO4) BALDASSARRI LUCA ASSESSORE

SI5) CARPANI PATRIZIA ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   GIOVANNI MAESTRAMI SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CINEMA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 23/01/2014

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to NASSETTI MARIA ELISA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 23/01/2014

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  9 DEL 11/02/2014 
 

OGGETTO: 

RINNOVO CONVENZIONE CINEMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO della positiva operatività dall’anno 2011 della Convenzione tra il Comune di 

Loiano e il Cinema Vittoria e della volontà di rinnovare anche per il biennio 2014 e 2015 il 

convenzionamento al fine di consolidare la proficua collaborazione e l’utilizzo della sala in 

occasione di eventi promossi dall’Amministrazione; 

 

DATO ATTO che l’imposta di pubblicità annua per i messaggi pubblicitari effettuati dal 

Cinema Vittoria ammonta ad € 260,09, ovvero: 

• € 163,20 per le locandine; 

• € 40,89 per l’impianto fisso di via Roma; 

• € 56,00 per i tabelloni luminosi (imposta pubblicità /consumo telefonia 

considerato il 12% dell’importo complessivo annuo dovuto per gli impianti); 

 

DATO ATTO che sino ad ora il Cinema “Vittoria” applica le seguenti tariffe per l’affitto 

della sala: 

• € 120,00 con riscaldamento; 

• € 80,00 senza riscaldamento; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il rinnovo della Convenzione con il Cinema “Vittoria” 

per gli anni 2014 e 2015 per l’utilizzo annuo della sala per n. 2 volte, se con 

riscaldamento, o n. 3, se senza riscaldamento, quale compensazione per quanto dovuto a 

titolo di imposta di pubblicità che il Cinema “Vittoria” effettua annualmente secondo 

quanto indicato: 

 

DESCRIZIONE QTA’ PERIODICITA’ 

LOCANDINE n. 

120 

Considerato il numero medio annuo di locandine 

esposte  

sul territorio durante la stagione cinematografica  

(indicativamente settembre/giugno). 

IMPIANTO FISSO VIA 

ROMA 

Mq. 

3 

Annuale. 

TABELLONI LUMINOSI Mq. 

7,5 

Tutti i fine settimana (sabato e domenica) durante 

la stagione cinematografica (indicativamente 

settembre/giugno).  

Il messaggio pubblicitario intervalla le comunicazioni 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  9 DEL 11/02/2014 
 

istituzionali 

del Comune di Loiano. 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 162 del TUEL nel bilancio di previsione verranno 

impegnate ed accertate annualmente le somma di € 260,09 senza che contabilmente 

vengano effettuate compensazioni; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del TUEL; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo Schema di Convenzione allegato costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dando mandato alla Responsabile dell’Area Servizi 

alla Persona alla firma della Convenzione. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 11/02/2014 
 

OGGETTO: 

RINNOVO CONVENZIONE CINEMA 

 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LOIANO E IL CINEMA “VITTORIA” 

 

 

Il giorno                               del mese di                                  anno  

in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 09 del 11/02/2014, recante 

ad oggetto  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LOIANO E IL CINEMA “VITTORIA” 

 

 

TRA 

 

il COMUNE DI LOIANO, sede in Via Roma n. 55 - 40050 Loiano (C.F. 80008290373 - P. 

I.V.A. n° 00701921207), in seguito denominato "Comune", rappresentato da Maria Elisa 

Nassetti nata a Bologna, il 14.01.1977, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Servizi 

alla Persona; 

 

E 

 

Il Sig. Riccardo Ascari, nato a Loiano(Bo) il 24.04.1954, in qualità di gestore del Cinema 

Vittoria sito in Loiano, via                              C.F.                 – P.IVA                 

 

     

 

si conviene e si stipula quanto segue: 

 

 

Art.1 - FINALITA' 

Obiettivo della convenzione è quello di consolidare tra il Comune di Loiano e il Cinema 

“Vittoria" il rapporto di collaborazione per favorire la diffusione della cultura all'interno 

del territorio comunale. 

 

ART.2 -IMPEGNI DEL COMUNE 

Il Comune concede al Cinema Vittoria l’esenzione dall’imposta di pubblicità annua, che 

ammonta in totale ad € 260,09, per le affissioni/comunicazioni pubblicitarie di seguito 

indicate: 

• locandine; 

• l’impianto fisso di via Roma; 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 11/02/2014 
 

• tabelloni luminosi; 

 

Art.3 - IMPEGNI DEL CINEMA VITTORIA 

Il Cinema Vittoria si impegna a concedere al Comune l’utilizzo gratuito annuo della sala 

per n. 2 volte, se con riscaldamento, o n. 3, se senza riscaldamento, quale compensazione 

per quanto dovuto a titolo di imposta di pubblicità. 

 

ART.4- DURATA 

La presente convenzione ha validità fino al 31.12.2015 

Le parti hanno la facoltà di recedere, con motivazione, dando comunicazione entro 90 gg 

dal recesso con lettera raccomandata.  

  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto in ogni sua parte. 

 

 

Per il Comune di Loiano 

 

_____________________________ 

 

Per il Cinema “Vittoria” 

 

_____________________________ 



(f.to Rossetti Cinzia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Maestrami Giovanni)

IL VICESEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossetti Cinzia

Lì, 22 febbraio 2014

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 22 
febbraio 2014 al 09 marzo 2014, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04/03/2014

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

X

Loiano, lì 04/03/2014 IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossetti Cinzia

**************************************************************************************


